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Thai for Communication
mmé’mqmﬁ@m‘s%}@ma 3(3-0-6)
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AEdIngELRENITEeS 3(3-0-6)
English for Learning
mmﬁmqwLﬁﬂﬁmqﬂﬁ:mﬁmm: 3(3-0-6)
English for Specific Purposes
AEINSsAEBn1TRe NS 3(3-0-6)

FN.AN. 115
GEFR115

French for Communication



Ae.116  aEnduienisieans 3(3-0-6)
GECN116 Chinese for Communication
AN.NgY. 117 mw%ﬁﬂulﬁﬂm‘jﬁﬂmﬁ 3(3-0-6)
GEJP117 Japanese for Communication
AN.ND.118 mmé/\‘mqwﬁyugm 3(3-0-6)
GEEN118 Foundation English

1.2) ngMATINYHEAans Gilaundn 6 WHIYAR
PV.UX.120 AaeiloyoynAnen 3(3-0-6)
GEPY120 Contemplative Education
pvi.UT.121 USHeyEae 3(3-0-6)
GEPY121 Philosophy of Life
PVLAUE.122  ANINARSIBNTRR 3(3-0-6)
GEPY122 Meaning of Life
AN.A0.123  WERANTINEREEiuNITRmNIAY 3(3-0-6)
GEPS123 Human Behavior and Self Development
AVLEN.124  FUyREzInsEin 3(3-0-6)
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GEMU125 Music Appreciation

An.Al.126  gUrEEEnIwiAuAa] 3(3-0-6)
GEAR126 Visual Art Aesthetic

FIVILUG.127 quw%mwmmgﬁ@ﬂ 3(3-0-6)
GEAD127 Dramatic Arts Appreciation

AN.128 N3 EviBIaEnAgA s 3(3-0-6)
GEIS128 Using Modern Library

anAl 120  AaUrludinlseendu 3(3-0-6)

GEAR129 Art in Daily Life

1.3) ﬂ@juf‘amﬁ’aﬂumam%f Tidiagndn 3 iuqafin
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FN.N9.131 HUHENUNAN 3(3-0-6)

q
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AN.A0.132 At 3(3-0-6)
GESO132 Thai Living

FN.E0.133  Adilan 3(3-0-6)
GESO133 Global Living

FVLAMI34  ipTEgianeLie 3(3-0-6)
GEEC134 Sufficiency Economy

AVLUALI35  AYVNIEEINTUNNSAHNER 3(3-0-6)
GELW135 Law for Living
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GEEC136 Economics in Daily Life
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GESO138 Geosocieties of the Lower Northern Region
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PIV1.AN. 141 ﬁwmmmﬁﬁﬂ@mmw%ﬁm 3(3-0-6)
GESC141 Science for Quality of Life

AaR142  FARfUAIInDHN 3(3-0-6)
GEES142 Life and Environment
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GEMA143 Thinking and Decision Making

AN.ED.144  AOR MTAAUTZI Y 3(3-0-6)
GEST144 Statistics in Daily Life
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GEMA145 Mathematics in Daily Life
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GEHE146 Mental Health in Daily Life
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FIN.NR.151
GEPE151
FIN.NR.152
GEPE152
FIN.NR.153
GEPE153
FIN.NR.154
GEPE154
FN.IN. 155
GEHL155
FN.NN.156
GECS156
FN.NB.157
GEAG157
F.AR.158
GEHO158

HE.AN.011
THAIO11
HN.91.011
SOCO11
HN.91.012
SOCO012

He.n8.110
ENG110
HA.n2.111
ENG111

1.5) NNIFEWIATHAN WU IS Tsiaendr 3 winafa

NELENT

Physical Exercises

fanganiiinganag

Rhythmic Activities

Avndszinnyana

Sports for Personal Purposes

Anazinniin

Sports for Teams

FUnLREEAn

Health for Life

g liEAnUszaT

Handiworks in Daily Life

IR ITARUTTI T

Agriculture in Daily Life

IUANNTIN WTARUTTa1 T

Home Economics in Daily Life

2) RHIATY RN Tsisiaundn
2.1 FAINN

e neieTan

Thai for Life

NNULAInN

Life Skills

ATRRHIYARNAN

Personality Development

2.2 f¥an Taiviaenan
LeNUIAL

Trssasnendsnguiianisfiouazniane
Basic English Structures for Listening and Speaking
A1HuLaTNITYA 1

Listening and Speaking 1

1(0-2-2)

1(0-2-2)

1(0-2-2)

1(0-2-2)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

97 “wefin

9 wHafin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

81 wHefin

51 wHaafin

3(3-0-6)

3(2-2-5)



HN.NB.112
ENG112

HE.N8.119
ENG119
HN.ND.161
ENG161
HN.NB.162
ENG162
HN.NB.172
ENG172

HH.ND.319
ENG319
NH.ND.369
ENG369

HN.NB.415
ENG415
HN.ND.410
ENG416
HN.ND.418
ENG418
HA.NB.473
ENG473
HA.NF.152
LING152
99.15.121
BA121
19.9149.123
TH123
19.U5.231

BA231

n13euaTNITYA 2

Listening and Speaking 2
Tnssatnnendsnauiianisgiuuaznngan
Basic English Structures for Reading and Writing
NHIBINGETINTG 1

Business English 1

NEIBINEEINT 2

Business English 2

mmﬂ”@ﬂqmﬁﬂﬂfﬁiﬁwﬁu 1

English for Hotel 1

naRamsa e

Basic Reading Strategies

NTHIBINO BRI IR IIHNTUR LI THATHNIUT

English for Secretary and Office Management 1
N9AATIZANEAT WN19BHIZALEN
Genre Analysis Application in Reading
NNFEBAITNLALDDAAIHN

Summarizing and Paraphrasing

N9 BRI BAEINNTUAZ TN
Academic and Business Writing
mmﬁ?mmﬂLﬁ'@m‘jﬂﬁzmﬁuﬁuﬁ
English for Public Relations
MANERTUAATINYINTHIEING H
English Phonetics and Phonology
psdifsiufsatunisazneugania
Introduction to Business Operations
NANNNTI9UTH

Principles of Hotel Management
ﬂﬁ‘jf%/mm‘j\i'ml,mwﬂ’]‘jﬁwﬂ’ﬂNﬂfJLGl@%

Computer Application in Secretarial Management

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



HA.ND.173
ENG173
HA.ND.215
ENG215
HA.ND.216
ENG216
HA.ND.271
ENG271
HAN.ND.313
ENG313
HA.ND.321
ENG 321
NH.ND.360
ENG360
HA.NB.368
ENG368
HA.ND.394
ENG394
HA.ND.463
ENG463
HA.ND.468
ENG468
HA.ND.494
ENG494
HH.ND.495
ENG495

NN.NB.395

vamAaan
AENdIngELientT TN 2
English for Hotel 2
n1aenITye 3
Listening and Speaking 3
n1aenITye 4
Listening and Speaking 4
mmé’mqmﬁﬂﬂ’]ﬂ‘muiu 3
English for Hotel 3
ﬂ’]isl']é’qﬂqiﬁu?ﬁl'ﬂm@%u 1
Mass Media English 1
nTUa 1
Translation 1

ANTHENDN NI

Tusiaandn

Business Presentation and Business Talks

N13RARADN1NGIN9

Business Correspondence

ANEATEINBRBUINEILATYARNIBIGIAT

30 uHagfn

English Camp for Languages and Business Personality

NN BRI MRIIRNITURLITUAIUNGY 2

English for Secretary and Office Management 2

AMEAINgENeHLE NS Iuanensiu

English for Flight Attendants and Aviation

ada o/

sudeuinddaniedenguganae

Research Methodology in Business English

NISANEIBNSTY

Independent Study

2.3 FA1U S AUNTITMNTIAFNUIN/ANNIANE 7

Waenunulaumumdese U

2.3.1 WHRHNUSEAUNITOINYIZEN

n19wEENANUTEaUNNTOlIrENAEISINg BT 2

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

“uaefia

2(90)



ENG395 Preparation for Professional Experience in Business English 2
NE.ND.496  N1sRndsTauN1TdiTnEnaNEBengEgaia 2 5(450)
ENG496 Field Professional Experience in Business English 2
2.3.2 WNWARNAANEYN

NE.ND.498  NISMAENANTIANEINEISINg I 1(45)
ENG498 Co-operative Education Preparation in Business English
NE.ND.499  ANAARANEINEIBINgEYINT 6(--)
ENG499 Co-operative Education in Business English

3) NNIAANRDNLAST 6 wuafin

WiaanBeauseinlnlundngrsumninendpsnmigiyasensslag

Trgnfus1edrfime Bauniudauasdias Hiusnedenfidinua e eulag Hiundos Aingas

Bunawinisanianangmsresanaiin

7.1.4 UNASULANRATSANGT

¥ v ¥
ANANISANYAN 1 AW 1

SANIUT ftaAun niaefia | vigud | UJUR | Anwisicanuiag
PNLUE.122 | AIINAZIUBNEIR 3 3 0 6
GEPY122 Meaning of Life
FN.AN.124 | GUNAYTYDITIN 3 3 0 6
GEAE124 Aesthetic of Life
FN.N%Y.117 ﬂ"l‘izlf]iﬁﬂmﬁ@ﬂﬂ‘iﬁlﬂﬂﬂ‘i 3 3 0 6
GEJP117 Japanese for Communication
AVN.NG.152 | AanTTuidindenay 1 0 2 2
GEPE152 Rhythmic Activities
AN.A.131 | ayudiuRamn 3 3 0 6
GESO131 Man and Society
n.An.147 | malulaganssumeiedin 3 3 0 6
GECO147 Technology Information for Life
NH.N8.110 Tﬂi@ﬂ%wmmﬁ'ﬂﬂqwLﬁ@mﬁﬁq WATNITYA 3 3 0 6
ENG110 Basic English Structures for Listening and Speaking

39 19 18 2 38

Halag/aai =58
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ANANISANEAN 2 7N 1

AR fadan niefin | vqud] | U§UR | Anwiscanuias
Fnar. 115 | aeWsasaianisdesns 3 3 0 6
GEFR115 French for Commmunication
FN.ARL158 | 9rHANNTTHIHERRUsYa1T 2 1 2 3
GEHO158 Home Economics in Daily Life
nne. 11 | neligiensiesns 3 3 0 6
GETH111 Thai for Communication
141 | Angnrandiienmnindan 3 3 0 6
GESC141 Science for Quality of Life
HNA.NB.119 Tﬂ‘ix‘lﬂ%%‘lﬂ’]‘l&l’?ﬁﬂﬂi‘[‘l&lLﬁﬂﬂ’]‘iﬁ’mthﬂ’]‘i@Eu 3 3 0 6
ENG119 Basic English Structures for Reading and Writing
NA.ND.16T | NMEIBINgEgINa 1 3 3 0 6
ENG161 Business English 1
NA.ND.172 mmﬁ“\mqmﬁ@mﬂﬁmﬁm 1 3 3 0 6
ENG172 English for Hotel 1

39N 20 19 2 39
#alng/dah =60
AAnsAnEAT 1 287 2

AR ftaan wiaefin | nquf | UJUR | Anwrsicemuas
AN.AN.146 | guamARhEInUsTal 3 3 0 6
GEHE146 Mental Health in Daily Life
NA.ND.319 | nadBnTE D eed 3 2 2 5
ENG319 Basic Reading Strategies
NA.ND.162 | NMEIBINgEgIna 2 3 3 0 6
ENG162 Business English 2
NAAB.1T1 | N1FHUATNNTYA 1 3 2 2 5
ENG111 Listening and Speaking 1
XXXXX Fenanaan (1) 3 - - -
19.919.130 | naNN15159uIN 3 3 0 6
TH123 Principle of Hotel Management

{9 18 > 16 >4 > 28

Falng/dladi =(nfiagndn 48
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SHAIUN frafan niefia | nquf) | U6 | Anuidtuauas
NR.E2.011 | inweEin 3 3 0 6
SOCO11 Life Skills
NAAM.011 | ne1neifiedin 3 3 0 6
THAIO11 Thai for Life
NELAAI52 | ENANERSUATRIAIVENNEIDING Y 3 2 2 5
LING152 English Phonetics and Phonology
NeLne.112 | neiauarninm 2 3 2 2 5
ENG112 Listening and Speaking 2
XXXXX Auaniden (2) 3 - - -
19.U8.231 | N139ANNSINIAIRNIGAEABNALADS 3 3 0 6
BA231 Computer Application in Secretarial Management

9 18 =214 24 =23
Falng/dla =Tiiaanda 41
aAnTsANENR1 SuT

WA Faden wiqefin| viquf) | UHUR | Anuidumuas
NE.2.012 | ATRAHIYARNAIN 3 3 0 6
S0OCO12 Personality Development
NE.ND.416 | NFHBANNUALODAAINN 3 2 2 5
ENG416 Summarizing and Paraphrasing
NEL.NB.418 | N9 TEUIILINNBIAYINTURYEITS 3 2 2 5
ENG418 Academic and Business Writing
XXXXX A uani@an (3) 3 - - -
XXXXX Fyaniasn (4) 3 - - -
XXXXX Ayasnias (1) 3 - - -

99N 18 =7 =24 =16

A lng/FUa = (Hsiaandn 27
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mansAnEai 2 Wi
SAAIUN fradan niefia | nqud| UHUG | Anwidaeauas
NE.ND.369 | NMENIBINGEAMTLIUAIIRNITUAZINTNAINNIN 1 3 3 0 6
ENG369 English for Secretary and Office Management 1
XXXXX Aran@an (5) 3 - - -
XXXXX Ananaan (6) 3 - - -
XXXXX Ananaan (7) 3 - - -
XXXXX AnanEan(8) 3 - - -
19.U5.121 | avwdidasdufeadunisisznaugana 3 3 0 6
BA121 Introduction to Business Operations
F9H 18 206 20 206
Halng/dlayi =Tfiaandn 12
aANSANEAT 1 $aE7 4
RHNWRAUSE AU A AN
SANIUT ftaAun miaefin | qud) | UHUR| Anuidteauiag
N6.N9.395 | MawasnRnlsraun1Tiisngnneneengegsie 2 2 - - 90
ENG395 Preparation for Professional Experience in Business
English 2
NAAD.A73 | nEnEanguilentslrunUssnduig 3 3 0 6
ENG473 English for Public Relations
NE.NB.415 | NMFAUATITINAIDNTEUILALIES 3 2 2 5
ENG415 Genre Analysis Application in Reading
XXXXX FNADNE (2) 3 - - -
XXXXX Anuan@an (9) 3 - - -
XXXXX Arani@an (10) 3 - - -
F9H 17 =25 =2 = 111

HFaluy/dlandi =lusiaandn 118
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mMansAnEd 2 2l
SHHIUN frafan niefia | Nl ANEGenNIeY
NE.NB.496 | NMSRNUITAUNNTATNINABIDINa RTINS 2 5 - 450
ENG496 Field Professional Experience in Business English 2
59N 5 - 450
walng/dlani = lifisand 35
UNRNRAYFNEN
aAnsAnEAT 1 387 4
AR Frafan niefin | Nqud AnuFienuLeg
NE.ND.498 | NSATENANTANEINNEIEINGEEINT 1 - 45
ENG498 Co-operative Education Preparation in Business
English
NAND.475 | NHIBanqEiiantsleEnnasa ANs 3 3 6
ENG473 English for Public Relations
NEL.NB.415 | NMFAATITANATENITETUIEALEN 3 2 5
ENG415 Genre Analysis Application in Reading
XXXXX Ayaniaan (9) 3 - -
XXXXX Fyaniaan (10) 3 - -
XXXXX A AnnNEa (2) 3 - -
99N 16 25 2> b6
Halu/dloyi =Tufiaandn 63
aAnsAnEn 2 2T
SAHIA Fadan miefin | Nqud Anunfineauias
NE.ND.499 | anfiafnEINEIBINg BTN 6 - -
ENG499 Co-operative Education in Business English
59N 6 - -

Halny/FUa = (Hsimendn 35
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7.1.5 A12BUIYSIEFIEN

SHA FauarAraBuleseBy wHaafin
ANANLITT  aenveiiantsiesns 3(3-0-6)
GETH111 Thai for Communication

Saulasedan : Tl

PENNDTNITH nanA naduuaznsdsunui e Tugmaiueiadia
Apans
AN.ND.112 mmé’aﬂqmﬁﬂmiﬁlams 3(3-0-6)
GEEN112 English for Communication

Raulasrgdan - T

Anvinwznnaye fe sruuazdeunnundsnguiie o luaniunianisneg
h#AnLszaT
.ne.113  ausenguiRenis3uus 3(3-0-6)
GEEN113 English for Learning

Raulasrgdan : T

yinuzuazmAAnngiy wa g uazdeunnundsnguiteniadeng
m.ne.114  ausengquiieingustasdianty 3(3-0-6)
GEEN114 English for Specific Purposes

Saulasedan : Tl

N9 Wa 813 Lm:@ﬂummﬁaﬂqwLﬁ'@mﬁﬁqLﬂu@mﬁzmﬁmqm:mﬁquz
AnaN.115  anendsaamianisieais 3(3-0-6)
GEFR115 French for Communication

Saulasedan : Taidl

Aninuznnais wa 891 waziBaunedsarsielidesns Tuaniunisel

finae TudAmeazandu
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AN.N9.116  AEnauienIsResns 3(3-0-6)
GECN116 Chinese for Communication

Saulasredyn : Tl

Anvinuznnaile wa g wazdeunsduieliteans tuaniunisalsegtu
FAnaea1Iu
m.ag.117  awuiduuienisieans 3(3-0-6)
GEJP117 Japanese for Communication

Saulasedan : Tl

Anvinuznisils wa 81 wazdennundiuie¥dears lianiunisalsineg
hEAnszanT
AN.ND.118 mmé’mquﬁuﬂm 3(3-0-6)
GEEN118 Foundation English

Raulnsneton : Gaifl

2
[ A

Tnseadfiandnyaesnten Ans wa a1 Beu TneTRusaudniug i

4 iNuY Lﬁumwmmmsfumﬁsf%mmLﬁ@m‘jﬁmm%‘mﬂqqmwmqﬂTﬁTmﬁgﬂﬁ@q

Fin.ue.120
GEPY120

FemileysyrAnun 3(3-0-6)
Contemplative Education
Saulusedan : Tl

[

waRnLazranugveesanailygifnei nnsvinaanuinledinnisian

faesmsidanomawiinisBend n1siaslandlansagy nsfinaeadiad n1sliaau

Snanwauariiyaiunisnszain tegndnansdesne laatsirainans n1siEam

AadznBoauns vaafenssusneg Wuadasdalunisimmnan n1svinfianssuananaiing

vEsdminlAssnstas A s aN MmN TN N3 WARa15190 N9 @DN EUATYTININTS

ANERSHNGT] HUseNA H WEARD e 9aNAR
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An.e121  USueyazan 3(3-0-6)
GEPY121 Philosophy of Life

Saulasedan : T

ANNARANUG IS Y A N1AATIEY Uaifin ABnaaaluvian]

)

289U By T A ATy VBIRT U BNUAZAZTUAN SINTILANTIFH (N

MN.UY.122 A2NNA 39290 3(3-0-6)
GEPY122 Meaning of Life

Gaulasiedan : Taidl

1
= v o/

AnIAgaiuAIINeSResEin N3 lETARTIgNHaImIHNANAITNIZEIYN

k1l

FATAUN m‘sﬁwm@mmw%ﬁmsfm:ﬁumﬂm% NIAN LﬁﬂTﬁLﬁmmmqmﬂNLLﬁ@%q

AN.32.123  WOANTINNRESTUAITAMKIAY 3(3-0-6)
GEPS123 Human Behavior and Self Development

Fawlaseidon : Tl

wqﬁﬂiiuméwéumﬁ@f«%’ﬁﬁugmﬁqus’?miiu YARNAIN NTUTLIHUUAY

ANTARMHUIAWLEY WEFNTINATVNIU NYBRNAUS LAzn198g39NTuegeTAINNgY

ANAN.124  gunaszaasdin 3(3-0-6)
GEAE124 Aesthetic of Life

Baulasredzn : Tud

ANHYNEUAZANTNAATYIBIGUVITLANERS NTTUIUNITEYUIATIANLAZNNT
Ay NYRARUAMLETIH NinEzuAT ST AUNIT0MNeNTTiL nelsiazntadnnavinlug

maUsulesatunineTaniliduge

AN.AK.125  ANRIREN 3(3-0-6)
GEMU125 Music Appreciation

Joulasednn : Tifl

AINANTNE NI NyEd TuAWeE Beflszneauaund Aegaudnlauas

@ ' a & ) = o
mu@mmcfumwfw LITSUBIAURT mmum'ﬂm LASAUFIRNSANAN



AN.FU.126
GEAR126
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quw’%ﬂzmaﬁ’ﬂuﬁaﬂ 3(3-0-6)
Visual Art Aesthetic
[Saulas1e3y : i

N195U5UATUITAUNITUNNAMNIN ANTHANRUTTENI N EITHERYIFNART]

uazayed Aniadinle uazfingmAtaa s siERAaT Meswsnfuazaing

AN NG 127
GEAD127

AUNFEEN g AR 3(3-0-6)
Dramatic Arts Appreciation

Saulasedan :

aundnzlusssnend Aas ausd wagAad dmussan Uszaunisolifaady

FUNTEL NITRUITEAMANAT UALIADNFTIANYBIANININHIAINUNGART] SuauBIAIN

fpans uaraniRnnvansuoluazan iadnlgnilsuasimmuinuesfiednuenas

Tugrnidramamusaasaniiunyd

FIN.EN.128
GEIS128

ms?‘i”fﬁmmmqﬂbfmi 3(3-0-6)
Using Modern Library
Haulasiedan : Taidl

AnEIa[Uifgaiudesasyn Lazuna s saumea uinnsiecayaga s

VENEINTENTIUYALAZNITIAIL NITRUANRITAWIA NNTENBINAZNIITERUTTUIYNTH

Fin.ed.129
GEAR129

Aalztuinlszaiun 3(3-0-6)
Art in Daily Life
Saulnsneton : Gaifl

AUy uganlgyandu safan avfUsenaunefalslasnann19aanuuL

TAT9EENUAYNNTANLAY N19HENAALYLAYNITEDNWLL N1 FAUNITULAINIE 87199119 N9

ANUANTINUIEEN N198A1T UATLUSUUTIYARNAN

FAN.N3.131
GESO131

Nguéﬁ’uéﬁﬂu 3(3-0-6)
Man and Society
[Waulas1e3yn : i

Faananed n19ifsnulaswesd ANy d AR KANTENUIDINIS

Wasnwlasdsadfitineesnyed anuniselsneg udsanlan doanlneg dursugia

foan naflasuaznsUnases wanennsanil@iafimnzan udsanilaqiiu
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AN.N2.132  Ading 3(3-0-6)
GESO132 Thai Living

Saulasredyn : Tl

WAHINNTRIAN NG SmusTsHUs NGl e N1 A uul asda AN MU 3T

Ty AIANLAZURIMLA Y WHIN9NMTAANEARLLLAT ne

AN.R2.133  Adlan 3(3-0-6)
GESO133 Global Living

Saulasrefan : T

ATMUIN1IN9RIAN LATEgAe n1sllevrasdeanlan nnsdmszidaulan
Hoymuaznsufileilymassdennlan walinnsasuulawesdnnlan waznigususn

gavlszmAssanisaguilasaadlan

AN.FIA.134  LASUFRANBINES 3(3-0-6)
GEEC134 Sufficiency Economy
Raulasrgdan - T

o/

USoay s e gian eI e anuuHInsz3nsan3 snszumasfianszidnaing A

WaRAADLAY NTUsYENA W INTARLSYA1 TN uazNTUSENBUANNIDEN

ANWA.135  AgUNIEfINSUNSAENEIn 3(3-0-6)
GELWI135 Law for Living
Raulasedan : Tafl

o/

ngnenafisiinlunisaningin S3osenynwiisreg19nsmangnang

o Y

WAzl NMNNEEIEYT NTELINNNTEREIIN

AVLAAL136  LATEgAIERS uTAnLsEI1T 3(3-0-6)
GEEC136 Economics in Daily Life

Joulasrednn : Tisl

WHIAA NAN LATNOEINIATHIANEAT NOEHLATHTAIEATAINUNL

a o L4

Wz3A3 uazn1sUszndFunisanssdinnnelinswasnu acugalanifidem
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an.an.137  giilyayrAauinanssuine 3(3-0-6)
GECA137 Thai Wisdoms in Handicraft
Roaulasrefan - i
ATmuiniauazamatesAtlyyAasdinanssn vy n1seenuuy n1s

NARNAIRARUTRnNTTN e TTiaetn

[ |

FIN.H2.138 gﬁﬂﬂﬂﬂﬂ’]ﬂtﬁ%@ﬁ@u’&hﬂ 3(3-0-6)

GESO138 Geosocieties of the Lower Northern Region

[
=

Waulas1edn : Nl

o/

WAHINITUATUHIAAYBI)RA9AN B9ALTENBUYBITLUU)RAIANAIY

¥ |
= A

JHRARAN AT AaUANS

|
4 v addaan 4

NHNUFTEUINNANIANALADTINDE 199N

U

o222

AN 141 ’fiwmmﬂmétﬁﬁqmmw%m 3(3-0-6)
GESC141 Science for Quality of Life

Saulasredyn : Tl

g ansiugin aarnfiamidmisanaamansuaznaluladiuilaqiiu
SINTAFINANTENLABANINGAR RsundonuaznisUszandEinamansuazimalulad

AUNITRBUIAUNINTTR

AN.IA.142  FARRURILIAAEN 3(3-0-6)
GEES142 Life and Environment

Gaulasiedan : Taidl

AuguasTAnuAZRIUINAN SEULFIINENRTIRIUINAEN N3 NS WENS

§99417F [BAMA TGS JeymBauinden n19eRsNENINeINIEIINTIRALATRIUIAREN

AN.ADL143  ANSAALRESNISARAKLA 3(3-0-6)
GEMA143 Thinking and Decision Making

Raulasrgdan : i

N37UINNNIARIEINYES INATATENISAALUDAINT N151HMARANIS

a (%% @ & a  o° o ¥ o A
AAANERS ﬂ"l‘i?“lf?.l’ﬂﬁd@LL@Z‘?.I@LVW@‘NN’]W‘EUTT]‘ELLﬂﬁiy‘iﬂ’]LL@i:ﬂ’]‘imﬂﬂuT@



FIN.N6.144
GEST144
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NAR LA szaTH 3(3-0-6)
Statistics in Daily Life
Gaulasedan : Taidl

ANHANA DI R AR sYaNTU LARasilauaznisifiusiusanieya ns

Arszinisulana uaznsinaueioya uaznisiadn (Ul s lenibdinUszendn

FIN.ATH. 145

GEMA145

ARAAIEAS WTIRU52919% 3(3-0-6)
Mathematics in Daily Life
Saulnsneton : Gaifl

ANTNAR NTZUIRNITVNINARAAIENT WANITADFITNINARAAIENS NS

Uszgnd [Endinanand gintlsyaniu

FIN.IN. 146
GEHE146

qwmw%m?u%%mﬂszﬁﬁ'u 3(3-0-6)
Mental Health in Daily Life
Haulasiedan : Taidl

ANTHRHIEUATATTNATATYIBNFININAR Teyn1qan wanuazniatiasriuu

NIz nnsUsudgeaneeFidndude waraaiunisol navesgunINaIRRDgIAIN

nofinssuAnUnRuaznstasiuuily nasesBngunInan

FIN.AN. 147
GECO147

Winlklagansauamnaia 3(3-0-6)
Information Technology for Life
[Saulas1e3yn : i

S UUA IR AE AT FUNALAZS s ULLAARNE ADNANADS NSRS AUAW

dl = v |~ o o/ o
LLZ\VN“V?"ILW@ﬂ’ﬁLi?—J‘LAET‘H%’W]Ui$@’VJM LLNZﬁﬂWiW’NW‘LﬁH@H’]ﬂW

FN.NR.151

GEPE151

ATYUINIS 1(0-2-2)
Physical Exercises
Raulasedan : il

WANNNS AHENNg A Ayuazlsrlemluasnieudnns 3ouaznisiin

AYUENTIT NITETHRENENTTONININATY N1TUTLRUNATNITONINNAY N19LEENTED

ANEUFNTAAHIZENTLAULD
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ANNR.152  NAnNTINIE199%L 1(0-2-2)
GEPE152 Rhythmic Activities

Jaulasnedzn ; Bl

Aasruazsylumivasfiansailindanay nasndenmadesdiy inuniaian
Usznaumas n1stdusiuileseasie uaznmnmnf nnsdand nisidenfieansanidindemaz

MANTZANAUALLD

AN.WR.153  ARTdszianyana 1(0-2-2)
GEPE153 Sports for Personal Purposes

Reaulasrefan - i

Uszdfnnaniiumn assiinuszinnyana Hnsziugiueesiindaznmyang

= a 1o a ¥ @ A o a A
N1THNTEBN NRNT N1TUIAN WQWNNHWT@LﬂuuﬂﬂWW LLZ\]ﬁ’JG}JHﬁﬁ‘jNﬂ’]‘i@IﬂW’M@

AN.NR.154  ARUszanAN 1(0-2-2)
GEPE154 Sports for Teams
Gaulasiedan : Taidl

=

Usrifanaiiunnvesiiidssomfian sinweiugiuessiiidssimiia nis

Andounfing nsuzedu mandinlafiuinfddn uazdamsssnnsgfivniia

An.an.i55  guawiNedin 2(1-2-3)
GEHL155 Health for Life

Fawlaseidon : Tl

AFAUATNET WATWAUIFIATN FUAINAIUYAAR N15LBITHgURWS LAy

nsUganenunaidedin aawniseilsauaznisiiasii nssanfasniuieganin

AN.NN.156 91129 IuzRal sz 2(1-2-3)
GECS156 Handiworks in Daily Life

Saulasedan : Tl

ANyozaug1e LBAnl sz Tu m‘fi%LLmﬂfﬁﬂfl‘gﬁﬂwﬂqﬂﬂﬁn‘i CELRR

wapaElutiunstenuengUnsollutinudein
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ANL.ND.157  9IRNEASIKEAAL ST 2(1-2-3)
GEAG157 Agriculture in Daily Life

Saulasnedzn ; Bl

nEas sk n1sUgniy ANFRLIEAS NIIOUBNNAHAAYINNAT LNHAS
mMsdantaasdraadineaaiie i lunnadadinazidu

AN.AALI58  SIHANNTIH TNz 2(1-2-3)
GEHO158 Home Economics in Daily Life

Raulasredan - i

IUTIHLATN199ANITNUN N19RTyES U1 TuAsa3en aannsluddn
U595 Aatznnannusiy definuasipiaeusenis

NR.AN.011  AenneiRedaa 3(3-0-6)

THAIO11 Thai for Life

=]

Waulzsiedzrn (s

Wauinuzon1sieasuianlazandu iunisinudifvineznisaen
Res nana ns@euligndespnamaninnst sziunie dauieg snsemiunisldnnmn
ﬁmﬂﬁLquﬁmmfmﬁaf%fuﬁqmﬂ@f«gﬁu mwﬁﬂ"fu@mﬁwmmmfmLmemia

Uszgndldlunisuseneuisndn Fedramanzas

NE.NB.011  amnsnguiiiedia 3(3-0-6)
ENGO11 English for Life

Foulaseidon Tifl

WauinuziantsaaatsWianUszdndu CinigEenfininuzniais ns
WA nagu naden faestlapfidudeniuligndosmnandnniun SausTanaznames

29TV HANG AnEnle SinEzuazianARia

NA.N2.011  VinEsdIn 3(3-0-6)
SOCO11 Life Skills
Saulaseun Hi
v A o o a ) a & i
mwgmmmwwz%m AL NANATIS laNLAZYII9E99H N1TALLNeY

ANEANE AHLANTN ANEBAVY AYHNdTYRy ABTTpeilsaesiFseniiuanieaania



- 23 —

1%

Tsaend sulyuaz e R ANEN] Aurszdgrigaaiifisdudeaniuassunsdauas

AN LEUaLNEATNTuATlgyiadsRUse A BN

NH.N3.012 msﬁ’mmqﬂﬁnmw 3(3-0-6)
S0CO012 Personality Development

Raulasredan Tifl

WHILARNATN ANHAAIAN BTN DIAT AN TuALe NANNITAUR
quausly AadznisusinesaionuazAfloniin ludsanilaqiiun ey dsanUf duios
uazianARTiRdeyAnsTaLTng IdaS AL AR s Tz RanITUS U gRIANA DI
HN.A8.110 me%‘wmmé’enquLﬁfamsﬁumzmswﬁ 3(3-0-6)
ENG110 Basic English Structures for Listening and Speaking

Raulasredan Tifl

Overview of grammar necessary for listening and speaking with particular
attention to basic sentence forms, tense usage, basic nominal groups, word order, part of
speech. Comprehensible input within context in spoken format with the emphasis on
organizations in a communicative context and analysis of business interaction is applied.

nunanndnlagnnsailunendenguidesindiniunisiuaznisyanisly
M nalinguunesiedine nadssdn nalidndentualemdedeu filsetnamesn
aunuvsen1sfnfen1egsfesrgninuidinsziuazin(Uaen Sn1sinnisyaTils

Uszloauazlnse a3negndias

.21 n1sentana 1 3(2-2-5)
ENG111 Listening and Speaking 1

Saulasredon Taifl

A practice of communicative English using dialogues, role-play, games, and
extended discourse appropriate to everyday situations. An emphasis on sound recognition and
production and important features of spoken English such as linking, assimilation, weak forms,
stress and intonation at the word, phrase, sentence, and discourse levels.

Annsisuarnaawnanldneulaanisunuimansd inudsing g windaunisde s

gnéiasmuranniseanides Tuanmnisalsngg dnszend
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Ne.aB.112  nelentanm 2 3(2-2-5)
ENG112 Listening and Speaking 2

Raulasredan 6

A continuation of Listening and Speaking I, with an emphasis on giving and
receiving information about conditions or situations commonly occurring in everyday life,
particularly in professional and job-related situations; namely, interviews, reports, note-taking,
directions, etc.

Anvnuzniailsuazniayalugaiunisaidisgfiiniulszdnfulaaiantz
pgneBefifintinstuendn naliannEel n1391897W N19aATHAIN NTUBNNIILAZNIS

UANAITIDINNT 4R

HNE.AD.119 Tﬂsaﬁ%ﬁammé’aﬂquLﬁﬁmsdﬁuuazms@ﬂu 3(3-0-6)
ENG119 Basic English Structures for Reading and Writing

RSaulasredon Taifl

The features of English language in academic writing context and varieties of
sentence forms, with modal auxiliary verbs, noun modifications, conjunction and embedded
sentences as well as passive voice are introduced, syntactic accuracy.

mstilaseasrenneniiiunissuuaznieudadsinisivarnnate (Hudn1szenauns

Aden fﬁﬂwmzﬂiﬂﬁmﬁl,mﬁﬂ%@u?uﬁﬁﬂmafwm warmsldUssloniitiunanasyin samma
Tassasnansnisleundinnig ianusmnsa iunnslisslualfgniasisimlnssading

A9 LAZIPNUTITNNTRYWNIIEINIT

NN.NB.161T  ATEIBINGEEINT 1 3(3-0-6)
ENG161 Business English 1

Saulasredon Taifl

An introductory course providing basic knowledge of business with
concentration on inter-office communication. Variety of business terminology and expressions
are introduced through related topics, i.e. office organization, staff and duty, telephoning,
making arrangements and appointments, social contact, business correspondence in the office

(memo, notes, notices, announcements), letter of inquiry, quotation, and ordering supplies.
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v & v ¥ a 22 [ = y v 4
anZidesdiniudunistsznaugsia Tnal¥nrundenguidudediunisdaaisnislu
AN NMTEEUIANNIENINEIAT NN1TRENTUIINTIEAIINTT IANNIYFBLOIN IANNIY

509158 IANNIUNITDRIAN

NE.AD.162  ATWIBINAUEEINT 2 3(3-0-6)
ENG162 Business English 2

Reaulasredan i

A continuation of Business English | providing a chance to explore the business
world-wide with concentration on domestic and international trade. An examination of business
transactions in various fields and situations, i.e. import-export, shipping, banking transaction,
hotel transaction, making agendas and minutes, company report, product description
(advertisement), business articles (internet, ISO 9000), letters of complaint and adjustment,
etc.

nnslEnnundanguluniegsfia u n1sindin-deeannisvinganssumis

FUIAT 91 IGIUTH N9 lRE N N139AURANNITU TN N195URTATINN N1TRENIANNNE

SRR
HH.N8.171 ﬂqwﬁé’aﬂqwtﬁﬂﬂ’ls‘[ﬂuiu 1 3(3-0-6)
ENG172 English for Hotel 1

Saulasredon Taifl

Vocabulary and expressions required in the hotel business such as front office,
food and beverage, restaurant and housekeeping for communication with hotel guests and
other English-speaking staff members related to real-life situations.

AT duaunEn wazunaundung i eenlaouan i wilnen

v v A

auFuFIni ununeeennis wazununusition Taesjaiulig B anliinnnsieansiv
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ninvaslssusniuaaunisolsineg
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NH.18.319 ﬂ@ﬁ%ﬂ"ﬁﬂ"‘lmﬁmﬁu 3(2-2-5)
ENG319 Basic Reading Strategies

Raulasredon Taifl

Basic strategies for reading efficiency with word-study of prefixes and suffixes
with vocabulary guessing are investigated with context clues. Topic and main ideas are
reviewed. Supporting sentences for details and paragraph organizations are noticed including
references and connectives as well as separating facts from opinions.

nansidasslunnadiu Wiunnsfnend gusssn uazilads wazniaiandw
FINUBLN MUNINNITRITEBLazlanITNaATY WazN198HI 8 BenTBEes N19HY
AMNUANANYBsdiaiaeseiuANARLTY ‘mmﬁy/\‘imﬂm%%gﬂLLUUﬂﬂ\‘immum

NTINUNT HE19D

NE.AD.369  ATEIBINHEATNTLITHIRUIHNTITURLITUAENIH T 3(3-0-6)
ENG369 English for the Secretary and Office Management 1

Raulasredan Tifl

Texts representing both spoken and written language related to general office
work. An examination of multi-skill and emphasizes in particular comprehension in reporting
both orally and in writing.

Anvinuzdu nawa waznisBaunendangui i udnine ihineznns

WALAZNNTRBEIIN N IAWA nMananaABaman uazn195eseeuanIunsalig |

NALAD.415  NNSHATIANATE INNNSB NI AUES 3(2-2-5)
ENG415 Genre Analysis Application in Reading

Raulasredon Taifl

Understanding how continuous text fit together, and the significance of
discourse markers, is emphasized. Attention to figurative language and the development of
theme in texts, flow of ideas, including narration, descriptions, comparisons, definition,
explanation and expository are introduced. Comparisons of texts that express fact and fiction

are pointed out. A simplified external reading text is suggested for outside treading.
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UBNANEMWLNNATET NITANAUAAHEIAY289LHaN ATNsBLaInes

ANNAR FANTNIBNIFIYY 190 ATUBNIAIAIEANIEY N1TUTTLILINNYNNDIIBIHDY N5

Y

ANFINAAINN N19REUE

HN.ND.416 AI9HBANLAZADAAITH 3(2-2-5)
ENG416 Summarizing and Paraphrasing
Raulasredan Tifl
Practice summarizing and paraphrasing for business purpose is required. Other
language features needed for the summarizing and paraphrasing are introduced, including
linking phrases, signal words and cohesive devices, etc.
AnnatauaznIananAuiiaqalaasimnegaAe lneiudnunnentsn
i Tssainalunisidon qudazloauuudnsanivdnuzdazlonidedton addmiuiden

Uszlan g

HAN.NBD.418 ﬂ"ﬁ@?_I‘h!‘i”l?_l\‘l”lu‘l/l”l\‘iaﬁ']ﬂ"liLL@Z‘Eﬁﬁ’Q 3(2-2-5)
ENG418 Academic and Business Writing

Saulasredon Taifl

Genre analysis in academic and business reports to form the models of writing
is focused. Writing strategies covers product and process. Samples of authentic academic and
business reports are introduced. Academic report samples are obtained from writing text and
internet while business report samples are from Franchise stores. Model of genre are explored
and created under the support of teacher. Class interaction is applied to enhance students'
writing. Rating of writing covers both holistic and analytic methods. Mistakes and correction are
examined by students and teacher.

AATLRIATINITUATETRIANLLILNNT AT UL TesIAD St sinaTn
wuntuns@ew nadsns@waspuAgHNIT@eNLUY KARTIA NTzuannig uar JUuu
AANADILADS TmﬂLLu:ﬁﬂé’ffmﬂNﬂﬁ‘jL%ul,%ﬁ‘*mm‘jLL@:‘jﬁﬂmumdqﬁﬁ@ FINNINDURY
Bumasiiin ﬁq@ﬂ'mmmmﬂuwwﬁﬁﬁ@fﬁmﬂ%mmmmﬁLﬁu%mm%ﬂfmmﬂ&mm:mﬂ
AguAZTNEEdaaiAnTzd vuuudangne WAZeuuULADsNS uay JInguNTEIY
BewrpwinfAnun (F5un1sdaamdssinagiaaunisnsasauliasainsisiainidnlaes

snAnenunguasiansieinnanuesaunsanfanu
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NR.NB.473  aensnguiNentslesmanNes 3(3-0-6)
ENG473 English for Public Relations

Saulasedon Tl

A practice of special forms of English used in presenting a product or service
to the public including a press release material, promotional material, and various ways each
of these text types are presented. An examination of integrated skill exercises in lexical
selection, reading and preparing samples of written text, and special study of features of
heading, headline, and slogans and set phrases.

MMTHNANENARA T WAZNITUEN1TRDAIEIT0NYN (Hur AoRANT N3
FoLaENN1T218 uazduT Wunnsysanniainezdne o 4 Fnudndaadi Tasane nis

1 = o/ Y =1 A dl 1
ﬂ'THLLﬂxﬂ’ﬁL?IEIHWQ“H@?&‘E@Q@THN@W’N‘"[

NR.AA152 ANAIEASUASNFINYINTEIDINGY 3(2-2-5)
LING152 English Phonetics and Phonology

Saulasredan Tifl

A study of basic principles of phonetics and descriptions of vowels and
consonants and the phonetic symbols, and supra-segmental features such as stress and
intonation. An exploration of the definition of phonology and phonological rules in the English
language system such as syllable structures, consonant clusters, assimilation, linkage, strong
and weak forms, etc.

srunneenidaeniedonquidoedin  Aerszuazndoymue s9ms UL
ﬁmﬁﬂwiﬁﬁf%ﬂﬂﬂLﬁmsfummﬁ\mqy maaadzeminTuriuasUssloauazdesdiloym

FuvIIng N auisingg tunsaenides

NAN.NB.173 ﬂ”l‘isl'l’éi‘iﬂi]‘lsll,ﬁ’ﬂﬂ”li‘[i\‘itﬁu 2 3(3-0-6)
ENG173 English for Hotel 2

Raulasrean Tafl

A consolidation of the language skills learned in English for Hotels 1. An
examination of vocabulary and expressions used in more complicated situations, e.g.
recommending accommodations, souvenir shops, recreational facilities, banking and public

services, etc.
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Andnsiauaunte Uazloauazumaunmun it uanunisalsneg aavem
Tsowsn TnesjauinligBanliRnduaniignmiidudentnlunistoassaainaulseusniy

nsfinsiatugnén nsfansy N1s5ueewies n3sulngdmi Sueneees n9vingansTHmIg

ﬁmmiumﬁ'wy
NN.N2.215  n1eenTene 3 3(2-2-5)
ENG215 Listening and Speaking 3

Raulasredan Tifl

A development of advanced proficiency in listening and speaking required for a
variety of situations. An examination of different styles of speaking including giving opinions,
suggestions, and dealing with complaints with an emphasis on appropriate use of various

genres in speaking.

' '
a A

ANELNITN Lmzmw_mefuﬂamﬂﬁiﬁ@hmﬁLﬁmﬁﬁu Taganizasnedei

Ada9 NI HANAALTN N9 IAILHYIN N199ANTSIUNISE09T8H FIen19LTuNT o

AFN R A
NN.ND.216 ﬂ’l‘iﬁdLLﬂzﬂ’]‘iW‘Jﬁ 4 3(2-2-5)
ENG216 Listening and Speaking 4

Raulasredon Taifl

A practice of comprehension in articles, plays, documentaries, news, video
tapes, forming and expressing opinions, public speaking, lecturing, reporting, etc.

yinwznnsiuaznsyauanunisoisngg s udmenans 9naans Adle

= Y a =4 P = '
LW@T%LLNWQ?]Q"IN?]@LW“ ﬂ"]‘EWMWTHVI@:Nﬁu NIIUTIETE NIBNTTITENTRAN

NH.NB.271 ﬂ"l‘lﬂ'l’é’enqmﬁfaﬂ”ﬁ‘fseusu 3(3-0-6)
ENG271 English for Hotels 3

Raulasredan Tifl

A continuation of English for Hotels 1 and 2 with an emphasis on vocabulary
and usage in expressing needs in complex English used by hotel personnel. Materials covering
the following positions: English for receptionists, English for cashiers, English for hotel

switchboard operators, and English for food and beverage personnel.
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ANABTBIIINAEISIngEianIglaeusH 1 uaz 2 TudauAndmiuas
nslEndudaunindu fnnslineifimenzantusiunsssne g Twlseuss 1w wilnem

FaUSY WINIILAUEE NS LIS ANY LasnT eI HUNEAEIMNT LA AE B9FIN

NH.ND.313 ﬂﬁwﬁé’aﬂqu?ué%’ﬂuqaﬁu1 3(3-0-6)
ENG313 Mass Media English 1

Raulasredan 6

Principles and styles in printed and on-line media such as newspapers,
magazines, brochures, itineraries, and advertisements giving particular attention to syntactic
and lexical features, using headlines, promotional literature, articles, newsletters, commercial
and classified advertisements.

st huiedefiand v udunesiinuaraiuind seineansudzsin 9
Fananatiguustlonuazandnd Tassadneansnisiden tumlideRniuashudalamonin

AN9EeW UNTREoN UV B aaRN el NN dana laseadentaidigunasnis a0

HE.12.321 n1suda 1 3(3-0-6)
ENG321 Translation 1

Saulasredon Taifl

Fundamental principles of translation. Systematic practice in translation of
English to Thai, and Thai to English from the level of sentences to short passages. Practical
applications  which include translation of official government documents such as birth
certificates, and various types of passages. Dictionary usage.

pannfsuUaniEssnguifiuntu mauaznismedunieidengulnd

ugulfeszauiansnsai UhEaedsydiu uaznsvinemlélaassfinnisudafianriu

#amNN 1BNE1TNI9TIINITEN

NH.N8.360 ﬂ”liﬁ”ltﬂ%ﬂ‘l’l”ﬁﬁqiﬁ@ 3(3-0-6)
ENG360 Business Presentation and Business Talks

Raulasredan THi

Practical listening exercises in presentation of business report from the samples

discourse with analysis of features with special attention to weak forms and elisions; phrase
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groups and tone patterns in both monologue and dialogue is focused. Simulation exercises are

from news reading, addressing meeting, and informing guests.
Anvinuyrnsiiesneeuniegsiia Ainsnzinistinnuiuazaniaslunis

HLEND ﬁy’amfiﬁﬁmummuqmmmmuumju Hnn9ieannn193189119 N1sdsenie ng

Bunisvannsdayagnan

NN.ND.368 N1SAAABNINGINT 3(3-0-6)
ENG368 Business Correspondence

RSaulasredon Taifl

Practice various types of business letters, other necessary formats, and typical
business letter writing, the focus is on how to start and end the letters, what kind of salutation
types used, how to form the body of the message and the use of modal auxiliary verb forms
as well as expression to carry on the polite forms.

Andunaminnagaieniinsne wuniansanuuunasuiigniias n1aliniun

n9g3fia Matfuuunesn s @euiioannfignéies amaufiLanIaHgnIn

HHN.ND.394 ﬁﬁﬂmﬂmﬁfaﬁmmmmumqﬂﬁﬂL%ﬂﬁqsﬁ@ 3(2-2-5)
ENG394 English Camp for Languages and Business Personality

Raulasredan i

Students will be trained to plan, organize camp, design activities, and practice
their English four-skills with native speakers in the real situations especially in business
situation. Activities comprise role play, conversation in different situations, games, song and
etc.
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NH.ND.463  ATHIBINEFTNTUIHIRUIHNITURLITUAINNIT 2 3(3-0-6)
ENG463 English for Secretary and Office Management 2
Soulasedan Tl
A further study and practice of texts representing spoken and written language

in general office work, but with more complex situations, and no limitation on office/business—
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related vocabulary. An examination of telephone simulation, and interactions between
customers/clients in situation where the boss is absent and the learner-secretary has to
assume responsibility. An examination of writing short paragraph, summaries and minutes, for
the same imaginary business as the spoken work, writing formal letters with attention to
accuracy and presentation, and writing from notes and audio recording.
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HH.ND.468 mmé’aﬂqwLﬁmﬁuu‘%ms?umﬂmsﬁu 3(3-0-6)
ENG468 English for Flight Attendants and Aviation

Saulasredon Taifl

An introductory of communicative English Practice in the aviation business and
in flight activities is introduced. The language of flight attendants, the language of the pilot and
other formal language for form filling in flight, short sentences found from the passengers such
as requesting for drink, the choice of food is focused. Understanding of the messages,
instruction of the life jacket, and short messages of warning is added through the four skills of
English.
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NN.ND.494  szilaudtINeneaIngEEsie 3(2-2-5)
ENG494 Research Methodology in Business English

Naulasredan (il
It examines in the theory of research process.Internet surfing is required for
the literature supports. Knowledge of basic statistic and the use of basic software programs

are needed.
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NILUIMNITAY N1IARATI9BABSITAIREENa1TUaENauN1TIdE A3

Fruatimdedin uaznistElusunsnaniaguneadn

NA.NB.495  ANSANEIENSY 3(2-2-5)
ENG495 Independent Study
Jeulasnedan: Wsden ua.n9.494 seieudsITeneIngugena
Prerequiste ENG494 Research Methodologies in Business English

A continuation from ENG494 Research Methodologies in Business

English. An independent study approved by advisors of any interesting topic of a group of
four is carried out in the research.Focus is on introduction, literature review, research tools,
analyze the data, report of the findings and write the abstract.The study will be presented to
an audience.
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19.U6.121 mwgtﬁmmmﬁmﬂuﬂﬁiﬂszﬂﬂuqiﬁ@ 3(3-0-6)
BA121 Introduction to Business Operations

Foulasedon Tifl
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29.15.130 NANNITISIWTHN 3(3-0-6)
TH123 Principles of Hotel Management
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BA231 Computer Application in Secretarial Management
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NN.ND.395  NISLMRENRNUSEAUNITITINAYIDINGEEAY 2 2(90)
ENG395 Preparation for Professional Experience in Business English 2

RSaulasrean Tifl

Provision and preparation of needed experiences for students’ full time
internship includes field trips, office work observation and small job internship for 5-8 weeks is
included. The purpose of warming-up students and making acquaint with internship
emotionally and good relationship is required in small job. Experiences required are adjustment
of personalities and behaviors. IT experiences, the use of computer and office management
are small trained while the other experiences are from lectures by guest speakers.
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NN.ND.496 NISHNUSEAUNITIITTNATYIDING UG 2 5(450)
ENG496 Field Professional Experience in Business English 2

Raulasredan T

Internship covers full time internship for 450 hours. The training is for their
occupation in the future.
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NN.ND.498  NISLATNANAIANEINTEIDINGEESTT 1(45)
ENG498 Co-operative Education Preparation in Business English
Raulasredan Taifl
Preparation of needed experiences for students before working in the co-
operative company includes methodology and work instructions.
msUgiRnIswsasaEnienedFaunensantfifnuluaaiulszny
nnalpalidesdaousluomannisuazunafnaasanaadnen nazuannisuazaniioy

o/ U o/ a

y A
ftAUTIAgdasiuaniafne

N

NN.ND.499  anfiafnuIN¥IBINgEEIie 6(--)

ENG499 Co-operative Education in Business English
[Faulasnednn: Wiz 88.08.498 MsiasENaMRafnUINMIEIngEgsia
Prerequiste: ENG498 Co-operative Education Preparation in Business English
Education in co-operative company for Business English students. The training

is for their occupation in the future.
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